
SMLOUVA 
uzavřená ve smyslu § 577 a následně Obchodního zákoníku 

 
Komitent: Mendelova univerzita v Brně 

se sídlem: Zemědělská 1, 613 00 Brno 
IČ: 62156489 
Zastoupena: prof. RNDr. Ladislavem Havlem, CSc., rektorem 

 
Komisionář: LESNICKÁ PRÁCE, s. r. o.  - nakladatelství a vydavatelství 
  se sídlem náměstí Smiřických 1 - Zámek, 281 63 Kostelec nad Černými lesy, 
  IČO: 251 44 979, DIČ: CZ251 44 979,  
                        zastoupená jednatelem společnosti Ing. Oto Lasákem 
 
 

I. Předmět smlouvy 
1.1 Předmětem smlouvy je zprostředkování prodeje a distribuce publikací uvedených v této smlouvě. 
1.2 Komisionář bude činnost uvedenou v čl. I vyvíjet průběžně až do vyčerpání zásob publikací. 
 

II. Rozsah, předmět plnění 
2.1 Komisionář je pověřen prodejem: 
 

1. Starobylé výmladkové lesy - za doporučenou prodejní cenu 299,- Kč (cena s DPH) 
 
2.2 Komisionář zašle komitentovi každý půlrok přehled o prodaných publikacích a zůstatku zásob publikací 
přijatých do komise. Osoba pověřená ze strany komitenta je XXXXXXXXXXXXXXXX, který tuto zprávu obdrží vždy 
do 30.června a 31.prosince roku až do vyprodání zásob. 
 
2.3 Finanční prostředky získané z prodeje publikací ve výši 194,35 Kč (cena s DPH) za kus budou na 
základě přehledu o prodaných publikacích komitentem fakturovány v půlročních intervalech komisionáři. 
 

III. Závěrečná ustanovení 
 
3.1 Komisionář se zavazuje počínat si tak, aby nedocházelo ke škodě na publikacích svěřených  
k prodeji, event. bezúplatné distribuci. 
 
3.2 Obě smluvní strany mohou vypovědět smlouvu v měsíční výpovědní lhůtě, která počíná běžet první den 
následujícího měsíce po obdržení výpovědi druhou stranou. 
 
3.3 V ostatním platí přiměřená ustanovení Obchodního zákoníku. 
 
3.4 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech po jednom pro každou ze smluvních stran. 
Smlouva se stává platnou a účinnou dnem podpisu oběma smluvními stranami a může být měněna a 
doplňována pouze oboustrannými dodatky. 
 
 
V Brně dne  
 
 
 
 
 
 ------------------------------  ------------------------------- 
 komitent komisionář 


